
 

1 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBA 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, 

e-pasts pasts@talsi.lv 

 
 

ILGTSPĒJĪGAS VIDES ATTĪSTĪBAS KOMISIJAS  

SĒDES PROTOKOLS 
Talsos 

2024. gada 19. jūlijā Nr. 2 

Sēdi atklāj plkst. 16.00 

Sēdi vada:  

Ilgtspējīgas vides attīstības komisijas priekšsēdētājs Emīls Gulbis  

 

Sēdi protokolē:  

Administratīvā departamenta Dokumentu vadības nodaļas vecākā lietvede Sarmīte Tālberga 

 

Sēdē piedalās attālināti:  

Ilgtspējīgas vides attīstības komisijas priekšsēdētāja vietniece Jana Jākobsone 

Ilgtspējīgas vides attīstības komisijas loceklis Uldis Jaunzems-Pētersons 

Ilgtspējīgas vides attīstības komisijas loceklis Andis Alksniņš 

Ilgtspējīgas vides attīstības komisijas loceklis Jānis Bērziņš 

Ilgtspējīgas vides attīstības komisijas locekle Daiga Veinberga 

Ilgtspējīgas vides attīstības komisijas locekle Jolanta Derkevica-Pilskunga 

Ilgtspējīgas vides attīstības komisijas locekle Indra Kļaviņa 

 

Sēdē nepiedalās attaisnojošu iemeslu dēļ: 

Ilgtspējīgas vides attīstības komisijas locekle Indra Ozoliņa 

 

Darba kārtība:  
1. Par būvniecības ieceres “Katastrofu pārvaldības centra Rīgas ielā 21, Talsos jauna 

būvniecība” publiskās informēšanas pasākuma ierosinājumu izskatīšanu. 

2. Par būvniecības ieceres “Pārtikas un nepārtikas preču lielveikals - "Ratnieki", Jaunzemes, 

Ģibuļu pag., Talsu nov.” tehnisko noteikumu prasību izvirzīšanu. 

3. Par būvniecības ieceres “Tet, SIA sadales skapja uzstādīšana un komunikāciju pievadu 

izbūve, Darba iela 17, Talsi, Talsu nov.” izskatīšanu. 

 

Papildus darba kārtība: 

4. Par Pasaules Arhitektūras dienas norisi Talsos šī gada 14. oktobrī. 

 

 

  



 

2 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1. Par būvniecības ieceres “Katastrofu pārvaldības centra Rīgas ielā 21, Talsos jauna 

būvniecība” publiskās informēšanas pasākuma ierosinājumu izskatīšanu. 

  

E.Gulbis iepazīstina komisijas locekļus ar būvniecības ieceri “Katastrofu pārvaldības 

centra Rīgas ielā 21, Talsos jauna būvniecība” un informē par saņemtajiem ierosinājumiem no 

publiskās informēšanas pasākuma. Lūdz komisijas viedokli. 

 

Komisija rekomendē: 
1. Nodrošināt apgaismotu celiņu, piekļuvi gājējiem katastrofu pārvaldības centram Rīgas 

ielā 21, Talsos (turpmāk – Objekts) no Miera un Egļu ielas krustojuma.  

2. Neiežogot Objekta teritoriju, izstrādāt citus risinājumus, lai nodrošinātu, ka Objekta 

teritorijas daļai nepiekļūst trešās personas 

3. Izstrādāt teritorijas labiekārtojuma plānu ar gājēju celiņu tīklu caur apstādījumu zonu 

(arī no Rīgas ielas apļa zonas), labiekārtojuma elementiem Objekta teritorijas 

apmeklētājiem, Objekta darbiniekiem. 

4. Saglabāt Jauno kapu tehniskā transporta piekļuves ceļu caur Objekta teritoriju. 

5. Rast iespēju samazināt paredzēto automašīnu skaitu Objekta teritorijā. 

6. Nodrošināt Objekta teritorijā esošo dendroloģisko vērtīgo stādījumu kopšanu 

ilgtermiņā. 

7. Neparedzēt Objekta teritorijā jaunu stādījumu ierīkošanu, kas nav raksturīgi vietas 

iedibinātajai tradīcijai (veidot un uzturēt augstvērtīgu, daudzveidīgu dendroloģisko 

stādījumu parku). Nav pieļaujami vietai neraksturīgi stādījumi, vienas šķirnes grupu, 

rindu stādījumi, piemēram, tūju grupu, rindu stādījumi. 

8. Pašvaldībai komunicēt ar sabiedrību par procesa gaitu.  

 

 

2. Par būvniecības ieceres “Pārtikas un nepārtikas preču lielveikals - "Ratnieki", 

Jaunzemes, Ģibuļu pag., Talsu nov.” tehnisko noteikumu prasību izvirzīšanu. 

  

E.Gulbis iepazīstina komisijas locekļus ar būvniecības ieceri “Pārtikas un nepārtikas 

preču lielveikals - "Ratnieki", Jaunzemes, Ģibuļu pag., Talsu nov.” Lūdz komisijas viedokli. 

  

Komisija rekomendē: 

1. Rīkot sabiedrības informēšanu, tajā iekļaut fotomontāžu vidē no diviem skatu 

punktiem – no rotācijas apļa (Rīgas, Stendes ielas, autoceļa P120), un no Valsts 

reģionālā autoceļa P120 Talsi – Stende – Kuldīga. 

2. Automašīnu piekļuvi ēkas apmeklētājiem, klientiem nodrošināt no rotācijas apļa 

(Rīgas, Stendes ielas, autoceļa P120), piegādes transportam piekļuvi paredzēt no 

Valsts reģionālā autoceļa P120 Talsi – Stende – Kuldīga. 

3. Ēkas galveno fasādi vērst pret rotācijas apli (Rīgas, Stendes ielas, autoceļa P120). 

4. Paredzēt teritorijas labiekārtojumu, gājēju celiņus, velonovietnes, apzaļumošanu, 

piemēram, Talsiem raksturīgās dekoratīvās ābeles. 

5. Ēkas apjomu veidot Talsu pilsētas stilistikai raksturīgāku, saskaņā ar piedāvāto 

fasāžu risinājumu, vertikālo krāsu joslu laukumiem fasādēs, krāsu iespējams 

izvēlēties no Talsu brunča. 

6. Lietus ūdens kanalizācijas novadīšanai pielietot ilgtspējīgus risinājumus, tos novadīt 

zemes vienības robežās (ievalks, lietus ūdens īslaicīgas uztveršanas ieplakas, “lietus 

dārzi”). 

7. Nojaukt minētajā zemes vienībā esošos graustus pirms būvniecības uzsākšanas. 
 

 



 

3 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3. Par būvniecības ieceres “Tet, SIA sadales skapja uzstādīšana un komunikāciju 

pievadu izbūve, Darba iela 17, Talsi, Talsu nov.” izskatīšanu. 

 

E.Gulbis iepazīstina komisijas locekļus ar būvniecības ieceri “Tet, SIA sadales skapja 

uzstādīšana un komunikāciju pievadu izbūve, Darba iela 17, Talsi, Talsu nov.” Lūdz komisijas 

viedokli, kā citās pašvaldības tiek risinātas šādas būvniecības ieceres. 

 

Komisija rekomendē: 

1. Izstrādājot jaunus Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos, tajos ietvert 

nosacījumus par sadales skapju izvietošanu, vizuālajiem risinājumiem un 

komunikāciju pievadu izbūvi. 

2. Tehniskajos noteikumos inženierkomunikāciju izvietošanai paredzēt vienkopus 

vienāda izmēra skapjus, apvienojot vai nosedzot ar vienāda apjoma elementiem. 

3. Izvietot teritorijā tā, lai netraucētu gan funkcionāli. 

4. Sadales skapju paredzēt tumši pelēkā vai melnā krāsā, jo šāds risinājums labāk 

iekļaujas apkārtējā pilsētvidē, nav tik uzkrītošs un pamanāms. 
 

 

4. Par Pasaules Arhitektūras dienas norisi Talsos šī gada 14. oktobrī. 

 

E.Gulbis informē komisijas locekļus, ka šajā gadā Pasaules Arhitektūras diena 2021. gada 

izlozes rezultātā notiks Talsos, šī gada 14. oktobrī. Lūdz komisijas rekomendācijas pasākuma 

tēmai, lektoru izvēlei, objektiem novadā, kurus apskatīt. 

 

Komisija rekomendē: 

Tēmas:  

1. “Zudušās ēkas un tukšie logi Talsu pilsētā”, risinot tēmu ar rezultātu. 

2. “Laukumu funkcionalitāte Talsu pilsētā”. 

3. “Jaunas apbūves integrēšana esošajā apbūvē. Esošās apbūves apguve”. 

 

 

Sēde slēgta plkst. 18.00 

 

 

Komisijas priekšsēdētājs                                                                                         E. Gulbis  

 

Protokolētāja  S. Tālberga 


